ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VŨ LẠC

Số: 24/CV – UBND
               Về quyết liệt thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch  COVID – 19.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc Lập - Tự do  -  Hạnh Phúc

    Vũ Lạc, ngày 28 tháng 3 năm 2020

 Kính gửi:   - Các ban ngành đoàn thể;

                                                        - Trạm y tế xã;

                                                         - Ban công an xã;

                                                         - Ban lãnh đạo các thôn.
Thực hiện chỉ thị số 15/CT – TTg ngày 27/3/2020 của Thủ Tướng Chính phủ. Chỉ thị số 03/CT - UBND ngày 27/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thái Bình, về quyết liệt thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch  COVID – 19, Công văn số 1301-CV/TU ngày 26/3/2020 của thành ủy, thành phố Thái Bình, về việc tập trung dừng hoạt động hội họp tập trung đông người,  công văn số 595/UBND – YT ngày 26/3/2020 của UBND thành phố Thái Bình về việc tăng cường công tác phòng, chồng dịch Covid – 19. Để thực hiện quyết liệt đợt cao điểm phòng, chống dịch  COVID – 19  tại địa phương . Ủy ban nhân dân xã yêu cầu cán bộ và nhân dân, các ban ngành đoàn thể liên quan thực hiện nghiêm một số nội dung sau:

1- Yêu cầu cán bộ và  nhân dân trong toàn xã thực hiện nghiêm chỉ thị số 15/CT – TTg ngày 27/3/2020 của Thủ Tướng Chính phủ. Chỉ thị số 03/CT - UBND ngày 27/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thái Bình, về quyết liệt thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch  COVID – 19, Công văn số 1301-CV/TU ngày 26/3/2020 của thành ủy, thành phố Thái Bình, về việc tập trung dừng hoạt động hội họp tập trung đông người,  công văn số 595/UBND – YT ngày 26/3/2020 của UBND thành phố Thái Bình về việc tăng cường công tác phòng, chồng dịch COVID – 19.

2 - UBND xã đề nghị nhân dân bình tĩnh, yên tâm, tiếp tục tin tưởng, ủng hộ các biện pháp phòng, chống dịch của nhà nước và địa phương.  Mỗi người dân là một chiến sỹ phòng, chống dịch; Tiếp tục chung sức, đồng lòng đẩy lùi dịch bệnh. Trước mắt thực hiện nghiêm các biện pháp không tụ tập đông người, chỉ ra ngoài nhà trong các trường hợp thật cần thiết, rửa tay thường xuyên bằng xà phòng , đeo khẩu trang nơi công cộng , tăng cường sự bảo vệ sức khỏe, hạn chế đến các cơ quan khám chữa bệnh trừ trường hợp thực sự cần thiết và thực hiện tốt các khuyến cáo của cơ quan chức năng, nhất là đối với người cao tuổi, người có bệnh nền.

         3- Đối với các điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng và điểm truy cập internet công cộng, dịch vụ xông hơi, Massage, quán cà phê, bia hơi, nhà hàng ăn uống Tạm thời dừng hoạt động và đóng cửa hoạt động cho đến khi có thông báo của cơ quan có thẩm quyền cho phép.

4. UBND xã đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức đoàn thể tăng cường phối kết hợp chính quyền địa phương, Ban chi ủy, chi bộ, Ban lãnh đạo các thôn vận động nhân dân tự giác tuân thủ các biện pháp phòng, dịch bệnh, tiếp tục vận động các tổ chức, doanh nghiệp trong địa bàn và nhân dân ủng hộ nguồn lực cho công tác phòng chống dịch bệnh.

            5- UBND xã giao cho Ban công an, Trạm y tế xã phối kết hợp Ban lãnh đạo các thôn  tổ chức cam kết với các chủ kinh doanh dịch vụ trò chơi điện tử công cộng và điểm truy cập internet công cộng, dịch vụ xông hơi, Massage, quán cà phê, bia hơi, nhà hàng ăn uống thực hiện nghiêm chỉ thị của Thủ tướng Chính Phủ và của UBND tỉnh Thái Bình và có biện pháp xử lý nghiêm khắc các trường hợp không chấp hành hoặc cố tình vi phạm  quy định về phòng dịch Covid – 19. theo quy định của Pháp Luật.
Nhận được công văn này yêu cầu các ban, ngành đoàn thể, Ban công an xã, Trạm y tế xã, Ban lãnh đạo các thôn, nhân dân trong toàn xã nghiêm túc triển khai thực hiện ./.
	 Nơi nhận:

· Như kính gửi;

· Lưu VT, UBND xã.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Thanh Minh

PAGE
2